
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОКУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ № 261 
(тридцать шестой сессии)

24.10.2014 с. Прокудское

О внесении изменений в решение 9-й сессии Совета депутатов Прокудского сельсовета 
Коченевского района Новосибирской области от 28.02.2006 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний»

В целях установления порядка организации и проведения публичных 
слушаний на территории Прокудского сельсовета Коченевского района Новосибирской 
области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Прокудского сельсовета, Совет депутатов Прокудского сельсовета 

РЕШИЛ:
1 .Внести изменения в решение 9-й сессии Совета депутатов Прокудского 

сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 28.02.2006 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний»:

1.1. пп. 1 п. 4 Положения изложить в следующей редакции: «проект устава 
муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения 
в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе 
вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с 
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;».

1.2. пп. 3 п. 4 Положения изложить в следующей редакции: «проекты планов и 
программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования 
и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, 
проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления 
разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и 
объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого 
использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и 
застройки;».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 
Совета депутатов и администрации Прокудского сельсовета Коченевского района 
Новосибирской области «Вестник».



3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
периодическом печатном издании Совета депутатов и администрации Прокудского 
сельсовета Коченевского района Новосибирской области «Вестник».

Г лава Прокудского сельсовета В.А. Цурбанов


